Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar - Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF
CEP: 70.701-060 - Telefone: (61) 3322-3252

E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 04/06/2020 | Edição: 106 | Seção: 3 | Página: 47
Órgão: Ministério da Educação/Secretaria de Educação Superior

EXTRATO DO EDITAL Nº 38, DE 3 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU REFERENTE À
SEGUNDA EDIÇÃO DE 2020 - ADESÃO DAS INSTITUIÇÕES

PROCESSO Nº 23000.041337/2017-29
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe confere

o § 2º do art. 2º da Portaria Normativa MEC nº 21, de 5 de novembro de 2012, e tendo em
vista o disposto no Edital nº 33, de 18 de maio de 2020, cujo Extrato foi publicado em 20 de
maio de 2020 no Diário Oficial da União, Edição nº 95, Seção 3, página nº 45, o qual tornou
público o cronograma e demais procedimentos relativos à adesão das instituições de
educação superior públicas e gratuitas ao processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada -
Sisu referente à segunda edição de 2020, resolve:

Art. 1º O Edital nº 33, de 18 de maio de 2020, cujo extrato foi publicado em 20 de
maio de 2020 no Diário Oficial da União, Edição nº 95, Seção 3, página nº 45, passa a vigorar
com as seguintes alterações:

"2. ...................................................
2.2. Prazo para retificação do Termo de Adesão: do dia 1º de junho de 2020 até

as 23 horas e 59 minutos do dia 12 de junho de 2020." (N.R.)
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER VILAS BOAS DE SOUZA